

## CONSULTAS Y RESPUESTAS

### COTIZACIÓN PÚBLICA N°90001334 SERVICIO IMPLEMENTACIÓN WEB APPLICATION FIREWALL (WAF)

A continuación, se presentan las respuestas a las consultas, realizadas por las Empresas que participan del proceso de Cotización N°90001334:

#### I. CONSULTAS Y RESPUESTAS ADMINISTRATIVAS

No se formularon consultas administrativas.

#### II. CONSULTAS Y RESPUESTAS TÉCNICAS:

##### Pregunta N°1

Indicar número de formularios web de la aplicación.

Respuesta: En el sitio actual en WAF solo cuenta con 1 formulario

El sitio nuevo a ingresar en WAF:

- 15 pantallas
- 28 mantenedores y tablas generales
- 43 total pantallas

##### Pregunta N°2

Indicar promedio de objetos dentro de los formularios web.

Respuesta: El sitio actual en WAF cuenta con 10 campos en el único formulario.

El sitio nuevo a colocar WAF:

vista	campos
A	4
B	1
C	5
D	2
E	4
F	4
G	4
H	15
I	7
J	23
K	5

L	22
M	7
O	5
P	5
Q	30
R	66
TOTAL	209

**Pregunta N°3**

Anexo A Punto 1

¿Se consideran los servicios profesionales de la Marca Citrix para todas las etapas y documentación del proyecto?, ¿o existirán algunas tareas esperadas por el banco a ser desarrolladas por el partner?

Respuesta: Si, se espera que los servicios profesionales de Citrix hagan todas las etapas. El partner puede apoyar o servir de manos remotas o soporte de Citrix, pero el servicio solicitado debe ser llevado en su totalidad por los servicios profesionales de la marca.

**Pregunta N°3**

Anexo A Punto 2

Sobre el punto "Configuración de perfiles para administración independiente del WAF", Lo solicitado ¿Se refiere a entregar cuantas de usuarios diferenciadas con privilegios exclusivamente para WAF o se espera alguna funcionalidad diferente o adicional?

Respuesta: Si. Cuentas de usuarios con privilegios exclusivos para el WAF

**III. CONSULTAS Y RESPUESTAS LEGALES:**

**No se formularon consultas legales.**

**DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES**

Santiago, junio 2021.